
Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

DBI.0050.277.2023

Zarządzenie Nr 277

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

z dnia 14-08-2023 roku

w sprawie wyznaczenia na obszarze Miasta Piotrkowa Trybunalskiego miejsc przeznaczonych na 

bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów 

wyborczych, w związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzonymi na dzień 15 października 2023 r.

Na podstawie art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277    

z późn.zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 sierpnia 

2023 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1564) zarządzam, co następuje:  

 § 1. Wyznaczam na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego miejsca przeznaczone na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych na 

słupach ogłoszeniowych, których wykaz znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Zezwalam na nieodpłatne ustawienie tymczasowych urządzeń ogłoszeniowych (tablic) na 

terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego dla celów, o których mowa w § 1, w niżej wymienionych 

miejscach:

1) ul. J. Słowackiego strona południowa - odcinek od ul. H. Sienkiewicza do nr posesji 11

2) ul. Wojska Polskiego strona południowa – obrzeża skweru Rawity Witanowskiego

3) ul. G. Narutowicza – okolice wiaduktu PKP po stronie wschodniej

4) ul. Wyzwolenia / Sulejowska – obrzeża skweru

5) ul. H. Sienkiewicza – zieleńce przy Hali Targowej

6) Al. Kopernika / Pl. Niepodległości (strona południowa placu)

7) Al. Kopernika / Próchnika – obrzeża skweru

2. Zakresy przestrzenne wymienione w ust. 1 stanowią załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wzór urządzeń ogłoszeniowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Urządzenia ogłoszeniowe, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu, nie mogą być trwale 

związane z gruntem (bez fundamentów), a ich sposób mocowania powinien zapewnić 

bezpieczeństwo konstrukcji (odporność na podmuchy wiatru) oraz nie stwarzać zagrożenia dla osób 

i mienia oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

5. Słupki urządzenia ogłoszeniowego należy osadzać wyłącznie w nawierzchniach nieutwardzonych.

6. Przy lokalizowaniu urządzeń ogłoszeniowych należy zachować minimalne odległości od krawędzi 
jezdni, zgodnie z przepisami o drogach publicznych (do uzgodnienia z zarządcą drogi) oraz minimum  

1 m od krawędzi chodnika. Głębokość posadowienia nie powinna być większa niż 0,5 m. 

7. Urządzenia ogłoszeniowe pełnomocnicy wyborczy zobowiązani są usunąć w terminie określonym 

w art. 110 § 6 Kodeksu wyborczego, tj. w terminie 30 dni po dniu wyborów.



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

8. Obowiązek, o którym mowa w ust. 7, nie dotyczy sytuacji, w której plakaty i hasła wyborcze oraz 

urządzenia ogłoszeniowe ustawione w celu prowadzenia agitacji wyborczej znajdują się na 

nieruchomościach, obiektach lub urządzeniach niebędących własnością Skarbu Państwa, 
państwowych osób prawnych, jednostek samorządu terytorialnego, ich związków lub stowarzyszeń, 
komunalnych osób prawnych oraz spółek, w których większość akcji lub udziałów ma Skarb Państwa, 
oraz fundacji utworzonych przez organy władzy publicznej, a pozostawienie plakatów i haseł 
wyborczych oraz urządzeń ogłoszeniowych po upływie terminu, o którym mowa w ust. 7, nastąpi za 

zgodą właściciela. 

9. Teren po usunięciu urządzeń ogłoszeniowych winien być uporządkowany i doprowadzony do stanu 

pierwotnego.

§ 3. Nie wyrażam zgody na umieszczanie plakatów wyborczych na pozostałych nieruchomościach, 
obiektach i urządzeniach, stanowiących mienie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

§ 4. Pozostałe miejsca do plakatowania na terenie miasta należy uzgadniać z właścicielami 
nieruchomości, obiektów i urządzeń.

§ 5. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 277

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

z dnia 14-08-2023 roku

Wykaz słupów ogłoszeniowych na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i 

plakatów wszystkich komitetów wyborczych.

Lp. Miejsce/adres uwagi

1 Al. 3 Maja / Pasaż Karola Rudowskiego

2 Al. 3 Maja / Starostwo Powiatowe

3 Al. Armii Krajowej / ul. Słowackiego
4 Al. Armii Krajowej 33/35 (obok kolektury LOTTO)

5 Al. Armii Krajowej / ul. Górna

6 ul. Belzacka / od strony boiska Akademii Piotrkowskiej

7 ul. Belzacka / pawilon Biedronka

8 ul. Cmentarna 6

9 ul. Dmowskiego / ul. Iwaszkiewicza

10 ul. Dmowskiego / pawilon usługowy / UP

11 Dworzec PKP / ul. POW

12 Dworzec PKS / ul. POW

13 ul. Garncarska / ul. Farna / „Chrobry”

14 Al. Kopernika / ul. Batorego

15 ul. Krakowskie Przedmieście 38

16 ul. Kręta / ul. Jerozolimska

17 ul. Łódzka / ul. Hutnicza / pawilon handlowy

18 ul. Łódzka / ul. Gęsia
19 ul. Mickiewicza 96 / Przedszkole

20 ul. Modrzewskiego 2 (obok Szkoły Podstawowej nr 2)

21 ul. Piłsudskiego (obok stacji CPN)

22 Pl. Litewski / ul. Wolborska

Pl. Niepodległości / Al. 3 Maja
Zakaz 
plakatowania

23 ul. Przedborska / ul. Zalesicka / ul. Świerczowska
24 ul. Rakowska / Szpital

Rynek Trybunalski
Zakaz 
plakatowania

25 ul. Sienkiewicza (obok Hali Targowej)

26 ul. Sienkiewicza / ul. Próchnika

27 ul. Słowackiego / ul. Konopnickiej / pętla autobusowa

28 ul. Słowackiego / Kościół oo. Bernardynów

29 ul. Słowackiego / ul. Kostromska

30 ul. Słowackiego / Krzywda

31 ul. Słowackiego / Spółdzielnia Mieszkaniowa

32 ul. Słowackiego / ul. Staszica

33 ul. Starowarszawska / ul. Jerozolimska

34 ul. Sulejowska 45 / były Sigmatex



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

35 ul. Topolowa / ul. Łódzka / pawilon Kasia

36 ul. Topolowa 1

37 Wierzeje / pętla autobusowa

38 ul. Wojska Polskiego 77

39 ul. Wronia / Urząd Skarbowy

40 ul. Wyzwolenia / ul. Leonarda



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 277

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

z dnia 14-08-2023 roku

Zakresy przestrzenne miejsc wyznaczonych do umieszczania obwieszczeń i 

plakatów wyborczych



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym



Dokument został podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

                                                                                   Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 277

                                                                                   Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

                                                                                   z dnia 14-08-2023 rok


